



วันที่ 14 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาส 3 ปีบัญชี 2562

เรียน กรรมการผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปีบัญชี 2562 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 3/2562	ไตรมาส 3/2561	%YoY
รายได้รวม	1,317.88	1,402.09	-6.01%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,206.22	1,211.44	-0.43%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	114.92	97.36	+18.05%
EBIT	(3.27)	93.29	-103.50%
กำไรสุทธิ	(0.34)	77.02	-100.43%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.002)	0.39	-100.43%

รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

ภาพรวมของเศรษฐกิจโลก จากผลกระทบของสงครามการค้าระหว่างสหรัฐและจีน มีผลต่อเศรษฐกิจของไทย ตลอดจน ยอดขายและต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ ในช่วงไตรมาส 3 ของปีบัญชี 2562 (1 เมษายน ถึง 30 มิถุนายน 2562) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ ลดลง 84.21 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.01 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องตาม ยอดผลิตรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ที่ลดลง
2. ต้นทุนการขายและบริการ ลดลง 5.21 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.43 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักมาจาก ต้นทุนวัตถุดิบที่ลดลง 58.43 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามยอดขาย อย่างไรก็ตามต้นทุนแปรสภาพกลับเพิ่มมากขึ้น 52.15 ล้านบาท โดยเป็นผลกระทบหลักจากพรบ.คุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ ที่มีการปรับอัตราค่าชดเชย พนักงานที่มีอายุงานมากกว่า 20 ปี จากเดิม 300 วันเป็น 400 วัน ประมาณ 57.53 ล้านบาท และโครงการเกษียณอายุ (Voluntary Retirement) ประมาณ 12.57 ล้านบาท
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 17.57 ล้านบาท หรือร้อยละ 18.05 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลกระทบหลักจากพรบ.คุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ และโครงการเกษียณอายุ เช่นกัน

สรุปโดยรวม ในไตรมาส 3 ของปีบัญชี 2562 บริษัทฯขาดทุนสุทธิ 0.34 ล้านบาท กำไรลดลงประมาณ 77.35 ล้านบาท หรือร้อยละ 100.43 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ (0.002) บาท

ฐานะทางการเงิน



ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 4,791.55 ล้านบาท ลดลง 266.51 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2561 โดยหลักจากการลดลงในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,257.00 ล้านบาท ลดลง 204.75 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2561 โดยหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นตามยอดขายที่ลดลง

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,534.55 ล้านบาท ลดลง 61.75 ล้านบาท ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 17.67 และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.36 เท่า

กระแสเงินสด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 202.22 ล้านบาท ลดลง 304.90 ล้านบาท จากวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สอดคล้องกับยอดขายและกำไรที่ลดลง และมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน 313.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 102.36 ล้านบาท โดยหลักมาจากการลงทุนในเงินลงทุนระยะสั้น ตลอดจนมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 179.30 ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562

โดยจากปัจจัยที่กล่าวมานี้ ทำให้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 532.63 ล้านบาท ลดลง 0.30 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 มิถุนายน 2561

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกุล)
ประธานกรรมการบริหาร

(นายคะชินริ อีโตะ)
ประธานบริหาร